Portaria Nº 095/2014 de 03 de fevereiro de 2014

Ementa: Nomeia e dá posse a servidores
públicos, conforme especifica.

A Presidente da Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns – AESGA; a Sra. GIANE MARIA DE
LIRA OLIVEIRA; no uso de suas atribuições legais e constitucionais, em conformidade com o que
se encontra consubstanciado na Lei Municipal nº 3445/2006, de 28 de dezembro de 2006, que
estabelece a reorganização da Autarquia e com o Estatuto dos Servidores Públicos do Estado de
Pernambuco, baseando-se no concurso público Edital 013/2013;

CONSIDERANDO, o resultado final do Concurso Público para o cargo de Professor,
regulamentado pelo Edital 013/2013, e homologado no dia 19 de dezembro de 2013;

CONSIDERANDO, a necessidade de Professores para ministrarem aulas nas diversas Unidades
Acadêmicas desta Autarquia;

R E S O L V E:

Art. 1º- Nomear e empossar para o cargo de Professor Amanda Souza Lopes Barros, Bruna
Maria Jacques Freire de Albuquerque, Carlos Eduardo de Oliveira, Eusileide Suianne
Rodrigues Lopes de Melo, Felipe Fernando Angelo Barreto, José Emerson Alves da Silva,
Kleber Morais de Sousa, Krystal de Acantara Notaro, Leonilla Maria Meneses Mendonça,
Luiz Gonzaga de Souza Cabral, Maurício Santos Gusmão Junior, Nádison José Rodrigues de
Araújo e Sandro Wlaudemyr de Oliveira Gomes, tornando-os servidores públicos desta
Autarquia em provimento efetivo.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE

GIANE MARIA DE LIRA OLIVEIRA
Presidente da AESGA.